REITORIA PRO-TEMPORE

VICE-REITORIA PRO-TEMPORE
VICE-REITORIA PRO-TEMPORE

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO
PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO
PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS
PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS

PRO-REITORIA DE EXTENSAO
PRO-REITORIA DE EXTENSAO

PRO-REITORIA DE ENSINO E GRADUAGAO
PRO-REITORIA DE ENSINO E GRADUACAO

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRO-REITORIA DE POS GRADUACAO, PESQUISA E INOVAGAO
PRO-REITORIA DE POS GRADUAGCAO, PESQUISA E INOVAGAO

PRO-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO
PRO-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAO

PREFEITURA UNIVERSITARIA
PREFEITURA UNIVERSITARIA

Joao Paulo Sales Macédo

José Natanael Fontenele de Carvalho
Vicente de Paula Censi Borges

Rossalia Maria De Souza Silva
Vicente de Paula Censi Borges
Antonio Liuésjhon dos Santos Melo

Mario Fernandes Lima
Leonardo Costa e Silva

Jorgete Freire de Carvalho
Aurélio Vinicius Araujo Silva

Josenildo de Souza e Silva
Francisco Jander de Sousa Nogueira

Algeless Milka Pereira Meireles da Silva

Eugenia Bridget Gadelha Figueiredo

Luciana Mary da Silva Carvalho
Gilvana Pessoa de Oliveira

Daniel Fernando Pereira Vasconcelos
Jefferson Soares de Oliveira

Maurilio Lacerda Leonel Junior
Valberto Barroso da Costa

Paulo Henrique Malveira Vasconcelos
Moyses Barbosa Da Silva Filho

***737.643-*

***.270.813-*
***.639.669-*

***.833.003-*
***.639.669-*
***.582.513-*

286,773
111,903

***.097.813-**
***.254.583-*

***.456.004-**
***.201.073-**

673754
771474

***.461.503-**
***.033.763-**

***.862.468-*
***.195.913-**

***.764.223-*
***230.203-**

***.941.903-*
***.585.234-**

jpmacedo@ufpi.edu.br

natanaelfontenele@ufpi.edu.br
vpborges@ufpi.edu.br

rossalia_silva@hotmail.com
vpborges@ufpi.edu.br
liuesjhon@ufpi.edu.br

marioflima@ufpi.edu.br

leonardocosta@ufpi.edu.br

jorgete@ufpi.edu.br
aureliovinicius@ufpi.edu.br

josenildosouza@ufpi.edu.br

jander.sociosaude@gmail.com

ammeirelesjp@yahoo.com.br
ebgfigueiredo@gmail.com

Imarycarvalho@hotmail.com

gilvana@ufpi.edu.br

vasconcelos@ufpi.edu.br

jsoliveira@ufpi.edu.br

mauriliojr21@ufpi.edu.br
valberto@ufpi.edu.br

malveira@ufpi.edu.br
moyses@ufpi.edu.br

26/01/2023

30/09/2021
09/02/2023

06/10/2022
31/01/2023
09/02/2023

20/06/2022
27/02/2023

30/09/2021
02/02/2023

20/06/2022
06/02/2023

30/09/2021
31/01/2023

30/09/2021
02/02/2023

30/09/2021
31/01/2023

29/09/2022
31/01/2023

30/09/2021
08/02/2023

PORTARIA N° 69/2023

PORTARIA N° 233/2021

PORTARIA N° 118/2023

PORTARIA N° 377/2022

PORTARIA N° 65/2023
PORTARIA N° 119/2023

PORTARIA N° 220/2022
PORTARIA N° 145/2023

PORTARIA N° 235/2021

PORTARIA N° 75/2023

PORTARIA N° 221/2022

PORTARIA N° 91/2023

PORTARIA N° 237/2021

PORTARIA N° 66/2023

PORTARIA N° 239/2021

PORTARIA N° 80/2023

PORTARIA N° 236/2021

PORTARIA N° 64/2023

PORTARIA N° 370/2022

PORTARIA N° 60/2023

PORTARIA N° 241/2021
PORTARIA N° 109/2023

31/01/2023

31/01/2023
09/02/2023

27/02/2023

02/02/2023

06/02/0203

25/01/2023

02/02/2023

31/01/2023

16/01/2023

08/02/2023

PORTARIA N° 63/2023

PORTARIA N° 63/2023
PORTARIA N° 116/2023

PORTARIA N° 144/2023

PORTARIA N° 74/2023

PORTARIA N° 89/2023

PORTARIA N° 48/2023

PORTARIA N° 74/2023

PORTARIA N° 63/2023

PORTARIA N° 24/2023

PORTARIA N° 105/2023


https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-69-de-26-de-janeiro-de-2023-460420229
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_233_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-63-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-118-de-09-de-fevereiro-de-2023-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2022/portaria_no_377_de_06_de_outubro_de_2022_2.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-63-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-65-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-14.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-116-de-09-de-fevereiro-de-2023-6.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-119-de-09-de-fevereiro-de-2023-3.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2022/portaria_no_220_de_20_de_junho_de_2022_4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-144-de-27-de-fevereiro-de-2023-1.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-145-de-27-de-fevereiro-de-2023-5.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_235_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-74-de-02-de-fevereiro-de-2023-9.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-75-de-02-de-fevereiro-de-2023-8.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2022/portaria_no_221_de_20_de_junho_de_2022_3.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-89-de-06-de-fevereiro-de-2023-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-91-de-06-de-fevereiro-de-2023-2.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_237_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-48-de-25-de-janeiro-de-2023-11.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-66-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_239_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-74-de-02-de-fevereiro-de-2023-9.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-80-de-02-de-fevereiro-de-2023-2.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_236_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-63-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
mailto:jsoliveira@ufpi.edu.br
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-64de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2022/portaria_no_370_de_29_de_setembro_de_2022_3.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-24-de-16-de-janeiro-de-2023-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-60-de-31-de-janeiro-de-2023-dispen-4.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2021/portaria_no_241_de_30_de_setembro_de_2021.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-105-de-08-de-fevereiro-de-2023-6.pdf
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/documentos/portarias/atos-e-portarias-da-reitoria/2023/portaria-no-109-de-08-de-fevereiro-de-2023-2.pdf

