

CARGO	SERVIDOR	CPF	E-MAIL	DATA DE NOMEAÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	DATA DE EXONERAÇÃO	PORTARIA DE EXONERAÇÃO
REITORIA PRO-TEMPORE	João Paulo Sales Macêdo	***.737.643-**	jpmacedo@ufpi.edu.br	26/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 69/2023</a>	-	-
VICE-REITORIA PRO-TEMPORE	José Natanael Fontenele de Carvalho	***.270.813-**	natanaelfontenele@ufpi.edu.br	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 233/2021</a>	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 63/2023</a>
VICE-REITORIA PRO-TEMPORE	Vicente de Paula Censi Borges	***.639.669-**	vpborges@ufpi.edu.br	09/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 118/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO	Rossalia Maria De Souza Silva	***.833.003-**	rossalia_silva@hotmail.com	06/10/2022	<a href="#">PORTARIA N° 377/2022</a>	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 63/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO	Vicente de Paula Censi Borges	***.639.669-**	vpborges@ufpi.edu.br	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 65/2023</a>	09/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 116/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO	Antonio Liuésjhon dos Santos Melo	***.582.513-**	liuésjhon@ufpi.edu.br	09/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 119/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Mario Fernandes Lima	***.286.773-**	marioflima@ufpi.edu.br	20/06/2022	<a href="#">PORTARIA N° 220/2022</a>	27/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 144/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Leonardo Costa e Silva	***.111.903-**	leonardocosta@ufpi.edu.br	27/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 145/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS	Jorge Freire de Carvalho	***.097.813-**	jorgete@ufpi.edu.br	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 235/2021</a>	02/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 74/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS	Aurélio Vinícius Araujo Silva	***.254.583-**	aureliovinicius@ufpi.edu.br	02/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 75/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO	Josenildo de Souza e Silva	***.456.004-**	josenildosouza@ufpi.edu.br	20/06/2022	<a href="#">PORTARIA N° 221/2022</a>	06/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 89/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO	Francisco Jander de Sousa Nogueira	***.201.073-**	jander.sociosauda@gmail.com	06/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 91/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO	Algeless Milka Pereira Meireles da Silva	***.673.754-**	ammeirelesjp@yahoo.com.br	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 237/2021</a>	25/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 48/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO	Eugenia Bridget Gadelha Figueiredo	***.771.474-**	ebgfigueiredo@gmail.com	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 66/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	Luciana Mary da Silva Carvalho	***.461.503-**	lmarycarvalho@hotmail.com	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 239/2021</a>	02/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 74/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	Gilvana Pessoa de Oliveira	***.033.763-**	gilvana@ufpi.edu.br	02/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 80/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO	Daniel Fernando Pereira Vasconcelos	***.862.468-**	vasconcelos@ufpi.edu.br	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 236/2021</a>	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 63/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO	Jefferson Soares de Oliveira	***.195.913-**	jsoliveira@ufpi.edu.br	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 64/2023</a>	-	-
PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Maurílio Lacerda Leonel Junior	***.764.223-**	mauriliojr21@ufpi.edu.br	29/09/2022	<a href="#">PORTARIA N° 370/2022</a>	16/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 24/2023</a>
PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Valberto Barroso da Costa	***.230.203-**	valberto@ufpi.edu.br	31/01/2023	<a href="#">PORTARIA N° 60/2023</a>	-	-
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA	Paulo Henrique Malveira Vasconcelos	***.941.903-**	malveira@ufpi.edu.br	30/09/2021	<a href="#">PORTARIA N° 241/2021</a>	08/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 105/2023</a>
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA	Moyses Barbosa Da Silva Filho	***.585.234-**	moyses@ufpi.edu.br	08/02/2023	<a href="#">PORTARIA N° 109/2023</a>	-	-